RF30 系列 RFID 产品用户手册
User Manual of RF30 Series RFID
（Devicenet 网关）
                            Version 1.1
10/2019
宜科（天津）电子有限公司
ELCO (TIANJIN)ELECTRONICS CO.,LTD

3.1.2.7. 读写头连接
网关模块通过 4针 7/8标准插座为读写头提供供电电源。
读写头采用专用接插件与网关连接，型号参见附录订货信息。
网关模块的第 0号和第 1号端口为读写头接口，请将读写头用读写头专
用电缆连接到相应的通道，确保可靠连接
3.1.2.8. I/O连接
网关模块的第 2 号和第 3 号接口为 I/O 接口，采用 5 针 M12 A-code 标
准插座，这两路插座为具有 4点可配置功能的 I/O口，可做为信号输入接口
或输出控制接口。
I/O端口管脚定义见下图：
管脚号 接口功能 备注
1 信号供电电源 24V+
2 信号输入/输出 B 第 2路信号
3 信号供电电源 0V
4 信号输入/输出 A 第 1路信号
5 屏蔽 PE
3.1.4. Devicenet 地址设置
Devicenet地址指定了 Devicenet网络上的 I/O设备的地址，RF30系列
的 Devicenet地址设置需打开网关模块拨码开关的塑料防护盖方能设置，调
整模块的 Devicenet地址需注意以下几点：
 地址设定由旋转编码决定，需断电操作
 位于同一 Devicenet网络内的从站地址具有唯一性，不可重复
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                20
 模块的拨码地址必须和组态工具中的模块设定地址一致
 地址设定范围：1-63
 模块仅在模块上电启动时才会接受更改后的 Devicenet地址
模块正面总共有三个旋转开关从左到右三个旋转为波特率、×10、×1，
通过箭头指示标明当前数值。
波特率旋钮分自动、125K、250K、500K四档。
站地址有效设置范围为 1-63.
例如 Devicenet地址设定为 1 时，波特率选择为自动如下图所示：
3.2. 组态调试
3.2.1. 硬件组态
使用 EDS 文件组态 RF30 系列 RFID 设备，EDS 文件用于将 RF30 作为标
准从站集成到您的系统中。您可以访问 ELCO 公司网站获得最新的 EDS 文件
或拨打客户服务热线联系技术人员。
将 EDS 文件集成到系统中取决于您所使用的组态软件，通常 Devicenet
系统所使用的 ROCKWELL公司 RSNetWorx软件按照以下步骤集成 EDS 文件：
3.2.1.1. 安装 EDS 文件：
   打开 RSNetWorx for DeviceNet软件见下图：
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                21
 Tools菜单下点击 EDS Wizard 出现如下窗口：
点击下一步：
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                22
点击 Browse选择 EDS文件，然后一直点击下一步，最后完成：
3.2.1.2. 扫描 DeviceNet 从站：
 在 DeviceNet\Category\Vendor\ELCO(Swiss)下出现 SPDN-RF30-001，如
下图：
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                23
安装好 RFID网关，配置好波特率和地址，点击 Online 扫描出 SPDN-RF30-001：
 将 SPDN-RF30-001添加至扫描器列表，然后 Download To Scanner,网络组态完
成。
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                24
3.2.2. 软件编程
3.2.2.1. 功能块管脚说明
我们提供 RF30 系列 RFID 产品用到的基于 ROCKWELL 公司 DeviceNET 总线协
议的标准功能块，您可在我们的网站相关区域下载或联系技术部。
用到的功能块见下图：
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                25
功能块的相关说明：

RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                31
第五章 订货信息
 订货号 产品描述
读写头
RF30-WR-Q80U
Q80 超高频读写头，最大读取距
离 300mm，外形尺寸：
80mm×80mm×33.6mm
RF30-WR-Q150
Q150 超高频读写头，最大选取
距离 1800mm, 外形尺寸：
150mm×150mm×40.5mm
RF30-WR-Q240
Q240 超高频读写头，最大选取
距离 6000mm, 外形尺寸：
240mm×240mm×60mm
网关
SPDP-RF30-001
SPDP-RF30-002
PROFIBUS DP 网关
SPDN-RF30-001 DEVICENET 网关
SPPN-RF30-001
SPPN-RF30-002
PROFINET 网关
SPCL-RF30-001
SPCL-RF30-002
CC-LINK 网关
读写标签
RF30-TG-S300T 超高频高强度耐高温系列
RF30-TG-S310 超高频多用途系列读写距离
RF30-TG-E8020 超高频经济型标签
读写头连接电缆
RF30-CB-W00-12.5/S-P1-
M020
双端预铸读写头连接电缆，4 芯，
针直/孔直，长度 2m
附件
电源连接电缆
105000A01M006 单端预铸电源电缆，孔端直头，
0.6m
115030A01M006 双端预铸电源电缆，针直/孔直，
0.6m
ProfiBus 总线电缆 B05S00PP4M010 DP 总线单端预铸电缆，孔座直
RF30 系列 RFID DeviceNet 网关用户手册
宜科（天津）电子有限公司                32
头，1m，PVC 材质
ProfiBus 总线电缆 B05S06PP4M010 DP 总线单端预铸电缆，针座直
头，1m，PVC 材质
ProfiBus 总线电缆 BB5S30PP4M010 双端预铸 DP 总线电缆，针直/
孔直，1m，PVC 材质
ProfiBus 终端电阻 B05S06 M12，B-CODE，针端直头
ProfiNet 总线电缆 E16DA4001M010 RJ45-M12,D-CODE，长度 1 米，
PVC 材质
ProfiNet 总线电缆 E66DA4001M010 RJ45-RJ45,长度 1 米，PVC 材
质
ProfiNet 总线电缆 E11D006003M010 M12-M12,D-CODE，针直/针直
长度 1 米，PVC 材质
长度说明：M006=0.6 米
M010=1 米
M020=2 米……